[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.07.2021 г.
	N 1029

О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
	2020 года на территории Володарского района в новой редакции

В целях организации проведения Всероссийской переписи населения на территории Володарского района согласно постановления Правительства Астраханской области от 23.05.2018 года № 195-П «О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Астраханской области» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 04.11.2017  года № 2444-р  «Об организации Всероссийской переписи населения в 2020 году» и в связи с кадровыми изменениями, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Володарского района (Приложение №1).
2.Утвердить состав комиссии по проведению Всероссийской переписи  населения 2020 года на территории Володарского района (Приложение №2).
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия»                         (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
5.Постановление администрации МО «Володарский район» от 28.05.2018г. № 893 считать утратившим силу.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Володарский район»					      Х.Г. Исмуханов

  Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
                                                                                                   от 28.07.2021 г.№ 1029

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Володарского  района

1.Общие положения

	1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Володарского района» (далее — комиссия).
	1.2. Комиссия является координационном органом при администрации              МО «Володарский район», обеспечивающим согласованные действия заинтересованных исполнительных органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Володарского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Володарского района.
	1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Астраханской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора  Астраханской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Астраханской области, а также настоящим Положением.
	1.4.  Положение о комиссии, ее состав утверждается постановлением главы администрации  МО «Володарский район».

2.Основные задачи и функции комиссии

	2.1. Основными задачами комиссии являются:
	- обеспечение согласованных действий заинтересованных  исполнительных органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Володарского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Володарского района, и публикации ее результатов;
	- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи насе6ления 2020 года на территории Володарского района.
	2.2. Для реализации возложенных на нее задач комиссия осуществляет следующие функции:
	- обеспечивает  взаимодействие заинтересованных  исполнительных органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Володарского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Володарского района;
	- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Володарского района.

3.Организация работы комиссии

 	3.1. Комиссия  формируется в составе председателя комиссии, заместителей председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.
	3.2. Работу комиссии возглавляет глава  администрации  МО «Володарский район».
	3.3. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах и принимают личное участие в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена  комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной  форме.

4. Порядок работы комиссии

	4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии.
	4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
	Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие — один из заместителей председателя комиссии.
	Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
	4.3. Комиссия имеет право:
	- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года у руководителей исполнительных органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Володарского района;
	- направлять в исполнительные органы государственной власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы местного самоуправления Володарского района рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;
	- организовывать и проводить в установленном  порядке заседания, координационные совещания и рабочие встречи;
	- привлекать в установленном порядке к работе комиссии специалистов заинтересованных учреждений, организаций и общественных объединений.
	4.4. На заседания комиссии могут  приглашаться  представители исполнительных органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления  Володарского района, общественных и религиозных объединений, предприятий,  учреждений, организаций, средств массовой информации.
	4.5.Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
	В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
	4.6.Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь комиссии.
	4.7. При комиссии могут создаваться рабочие группы. Состав  рабочих групп утверждается комиссией. В состав рабочих групп могут включаться  представители исполнительных органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Володарского района, предпринимательских структур, общественных организаций.
	4.8.Порядок и планы работы рабочих групп утверждаются их руководителем в соответствии с планом работы комиссии.
	4.9.Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет организационный отдел администрации МО «Володарский район».

5. Права членов комиссии

	Члены комиссии имеют право:
	- принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение комиссии;
	- получать информацию от  председателя и секретаря комиссии по вопросам, отнесенным к его ведению;
	- представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде, если он не может участвовать в заседании комиссии.

6. Заключительные положения

	Реорганизация и упразднение комиссии осуществляется  постановлением главы администрации МО «Володарский район» в соответствии с законодательством.

Верно:

  Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
                                                                                                   от 28.07.2021 г. № 1029

СОСТАВ
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Володарского района

· Исмуханов Х.Г. – глава администрации МО «Володарский район», председатель  комиссии;
· Курьянов Д.В.  – первый заместитель главы администрации МО «Володарский район», заместитель  председателя комиссии;
· Курмангалиев Х.Б.  – и.о. заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике, заместитель  председателя комиссии;
· Горелышева И.В. – старший инспектор отдела экономического развития и инвестиционной политики финансово-экономического управления администрации МО «Володарский район», секретарь комиссии.
· Яриз О.Д. – и.о. начальника отдела экономического развития и инвестиционной политики финансово-экономического управления администрации МО «Володарский район», секретарь комиссии.

 Члены комиссии:
· Брацкова А.Н.– начальник ОСП «Володарский почтамт» (по согласованию);
· Беккулова А.М. – начальник Володарского ЛТЦ Астраханского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию).
· Гафуров М.И. – военный комиссар по Красноярскому и Володарскому районам (по согласованию);
· Куйтембетова Э.К. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Володарского района» (по согласованию);
· Ливинсон И.А. – главный врач ГБУЗ АО «Володарская РБ»(по согласованию);
· Нурекешова	 А.А. - начальник Володарского отделения Астраханского филиала «Ростехинвентаризация» (по согласованию);
· Рябова Л.Я. – директор КГУ АО «Центр социальной поддержки населения Володарского района» (по согласованию);
· Султакаева С.Х. – председатель территориальной избирательной комиссии Володарского района Астраханской области (по согласованию);
· Сапрыгин Е.А. – начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Володарскому району (по согласованию);
· Федорова Н.Г. - заместитель начальника отдела населения и здравоохранения Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и республике Калмыкия (по согласованию);
· Шарова Е.А. – главный редактор МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия»;

Верно: